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Jordskjelvofrene i Sør-Asia - Forespørsel om regelendring for å 
unngå uttaksbeskatning i forbindelse med gaver fra 
næringsdrivende i forbindelse med jordskjelvkatastrofen i Sør-Asia 

Jeg viser til brev av 13. oktober 2005. I brevet bes det om at Finansdepartementet vurderer muligheten for 
å endre loven slik at næringsdrivende som gir bort formuesgjenstander, varer eller tjenester til frivillige 
organisasjoner som ledd i innsamlingsaksjoner til de jordskjelvrammede unntas fra uttaksbeskatning iht. 
skatteloven § 5-2. 

Jordskjelvet har skapt et stort behov for bistand. Det er derfor satt i gang en rekke tiltak som har som formål 
å skaffe midler til hjelp for jordskjelvofrene. 

Uttak, herunder bortgivelse av vare eller tjeneste, utgjør skattepliktig inntekt for skattyter, jf. skatteloven § 5-
2. Inntekten skal beregnes som om transaksjonen var blitt gjennomført til omsetningsverdi. Skatteloven gjør 
som en hovedregel ikke unntak for uttak i form av gave til nødhjelp. Det ble i forbindelse med 
flodbølgekatastrofen 26. desember 2004 gitt et midlertidig unntak fra uttaksbeskatning for gaver til frivillige 
organisasjoner. 

Bestemmelsen om uttak i skatteloven har til hensikt å beskatte verdien av formuesobjekter og tjenester som 
er knyttet til en inntektsgivende aktivitet, men som omdisponeres til annet formål hos eier, eller overføres til 
andre til underpris eller gis bort. Uttaksbestemmelsen kan ses på som et supplement til 
hovedbestemmelsen i skatteloven § 5-1 om skatteplikt for fordeler vunnet ved arbeid, virksomhet eller 
kapital samt kapitalgevinster.  

Denne begrunnelsen gjelder prinsipielt også når uttaket skjer ved gave til en frivillig organisasjon som driver 
nødhjelp. Også i disse tilfellene er det disponert en verdi som bør skattlegges, på samme måte som om den 
uttatte varen eller tjenesten var blitt omsatt til markedspris, hvoretter vederlaget blir gitt til det gode formål. 
Hvis en ikke foretar uttaksbeskatning i slike tilfeller, vil resultatet være at gaver kan gis med ubeskattede 
midler, men uten noen øvre beløpsgrense. For inntektsfradrag for pengegaver er det satt en øvre grense på 
12 000 kroner, jf. skatteloven § 6-50. 

I brev av 13. oktober 2005 har departementet med hjemmel i merverdiavgiftsloven § 70 gitt fritak fra plikten 
til å betale uttaksmerverdiavgift i de tilfeller det ytes gratistjenester til en frivillig organisasjon som ledd i en 
innsamlingsaksjon i forbindelse med jordskjelvkatastrofen.  

Et tilsvarende unntak fra uttaksbeskatning er prinsipielt lite ønskelig fordi det innebærer en ubegrenset 
mulighet til å gi gaver med ubeskattede midler. Unntaket kan i denne saken imidlertid forsvares fordi 
anvendelsesområdet for unntaket bør være likt for merverdiavgift og inntektsskatt ved uttak, og på grunn av 
den særlige situasjonen etter jordskjelvkatastrofen i Sør-Asia. 

Jeg tar derfor sikte på å fremme et avgrenset lovforslag som sikrer at det ikke blir uttaksbeskatning i tilfeller 
hvor det er gitt en gave (vare eller tjeneste) til en frivillig organisasjon som ledd i en innsamlingsaksjon i 
forbindelse med jordskjelvkatastrofen. En slik lovendring kan få virkning for perioden 8. oktober 2005 til 31. 
desember 2005. Det er en forutsetning at den aktuelle type vare eller tjeneste fra før inngår i giverens 
virksomhet. 
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